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RE e SÉTA A VÁROSBAN e PÉNZEN VETT BIZTONSÁG e 
A BABASZEMFESTQ PILLANTÁSAIRÓL sÁLMATLANSÁG, ALVÁSZAVAR e HÍREK e 

NEM FOG Pagosz Í m é5dt a Ss a T SZUHE_:TELHI A Az 1-NSZ körgyqlésének Mhmm'muhinx í -IDUH'!R":-'% IRAGAE A 

KÖZMqVELQDÉS helye  már -é ! . 1991. október 1. az IdQsek Világnapja. . ] Hf':':l'flrú"*"*m"mf 
XII re IC : t$ - tcrmészetesen nem 

: ll sezgtssült TVAr Ezen a napon Szentendre és Izbég köszönti idQs lakóit l fül'üi'-'4FüHlüfi* szíIvárognak a 781- In;ignnlr. érzem Végh 
rolynak, a PMKK igaz 

gatójának az elQzQ szám- 
ban megjelent közlemé- 
nyét. Fölösleges zavarkcl- 
tés bejelenteni a városi 
közmqvelQdés 3 hónapos 
szüncteltetését, a népmq- 
velQk szélnek eresztését. 
MeggyQzQdésem. hogy 
scem a város KépviselQ-ics- 
tületc, sem a megyeci 
közgyqlés nem fog olyan 
döntést hozni, hogy bc 
kelljen zárni a Dunaparti 
Közösségi Házat, a lakótec- 
lepi Klubkönyvtárat, hogy 
szüncteljenek a szakkó- 
rök, tanfolyamok, a 
néptáncegyüttes, a kórus, 
a zenckar foglalkozásai, 
próbái. 
Az intézmény jovójérQl 

nem azonos a megyei Qs a 
városi tcstulet álláspontja. 
Vitáink vannak. még nem 
jutottunk megállapodásra. 
Úc a két álláspont között 
nem olyan nagy a kulonb. 
Ség, hogy nc lehetne bízni 

- a városi közmqvelQdés ér- 
Mdekcit messzemenQen 
tigyelembevevQ egyezség 
létrejöttében. 
Ennek értelmében a nyá- 
szünet után minden 

ttes, klub. szakkör tan- 
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viz fölött és víz alatt... 

a Pcst Megyei MqvelQdési Központ és Könyviár 
színháztermében 17 órakor, 

Progr 
Németh Gábor polgármester köszöntQje. 

Dr. Stiegler Róza, az Egészségügyi és Szociális 
Bizottság clnökének tájékoztatója. 
A Vujcsics Tihamér Zencisköola 
növendékemnek hangyversenve. 

A Móncz7 Zsíigmond simnázrum alapírvámának I 
és a 4. D. osztálwának mqsora. 

A Dunapartu MqvelQdési Ház Cncracgyüttcsének _ 
bemutatója. - 

A Szentendre Néptáncegyültes fellépése. 

Minden kedves nyugdíjast szeretettel várunk! l 

    
  

A SZENTENDREI ÁRVÍZ 
KRÓNIKÁJA 

Julass végén törö nagy ichósza- 
kadés artatta NMenienidrei , citQ- 
mitve bordalkókkal a virrvéliQket 
cs ciönrve 1öbb0 lakást, pencét 
Ahg csituk ar elkeserédés, és Íc- 
jJezQdeöNI he a vizck kiszvaáttyú- 
zása, jött a hír: árad a Duna! Au 
gusztus 1-jén tielQzöQlt az elsQ 
árhullám, amelynek levonulása 
mégnem oköozöit komoly problé-. 
mát. A Rózsa utcüii zsilippckei 
üAzéTt lezárattuk és a paták vizét 
átcmelQvel juttatuk él a Dunába. 
AÁugusztus 4 vasárnap: 
FHsztergomnál újabb árhullám te. 
tQrését iicnictte a rádhó Gyors 
szemik - 

szolgálathoz. Nencs veszél - 

  

nyugtattak meg - az árhullám 
céyan losz, m £5-ben. amek 
nem akozott problémát  Gond 
AFPÍTI ván. áramszunci mizti icálli 

és nem mnduk he úrra a Rórsa 
uLci ÁrcmelQ! Hosszú órák 161. 
nek, míg végül siker koronázzú A 
szerelQk ténykedését. 
Augusztus 6. kedd reggel: ; 
vízállás Budapesinél 6.66 m. s 
még további emelkedés várható, 
A Pap-sziget és az üdülQterület 
víz alatt ván. Sájnos ez nem a70- 
katlan látvány, mélfekvésq terü- 
ket. töltés Bem véd [gani komokN 
töltésánk csák 23 Somogyi-Hacsó 
Ppartcn van. 2 LÖböR védeti róv 3 

Derától a Pcszás-sirandig csak 
magaspart jellegq. M nvulgátak . 
Ícal. Czck. homoáczsákrs megrrQsi 
tésével védekeznek a pvárak 

hpek, de kömoöly clöntés még 
mncs. Közben délhen újabb tele-. 
fon az árvízvédelmi szolgálathoz, 
ahol most már magasabb vízál- 
lást jósolnak, mint regget meg 
fogja közelíteni az 1974-es árvíz 
szintjét, a tetQzés szerda - csütör- 
tök körül várható. A polgármes- 
1ÉT SZETVETI A VÉGJEKETQSE EgyeT- 
ittÉS a. honvédségeel, ryors 

zsákokkal. Fste 11 Qra, qj 
örjárati. A víz cmelködik, a kato- 
nák Qrzik a töltést. Nyugalom 
van, de a víz félelmetes! Am nem 
mindenkit tölt él éz az érzés! a 
vízben ázó Pap-szigeti hídon mo- 
törös srácok tekéernek ál a 
szisetre, ahol tárvuk csónakkal 
várjak öket cpgy k épzakas han- 
CUTUZÁST A 
AÁugusztus ". szerda regpel 6 óra: 
a vuáüás nédajgjtomis 
árakor a KÖVIZIG árvédetm 
csztákla cirendek a [l fokú ké- 

9 órakor közös hoctvszini 
szemki tart a polgármesier . a ka- 
10na; fQrsköla parancsnoka. a 
polgárvédelmi leielQs és a KÖVI- 

7; árvédelmi terülenu megbízott - 
ja. Egyeztetik a védekezéshez 
szükséges feladatokat, 
A Postás-strandnál legalább öt . 
ven ember védekezik, kiskatonák 
és polgáriák közösen. Hozzák a 
homokot, töltik a ziákokat , ma- 
gasítják a töltést. Az üdülQ 
vízíciök kapuzjánál urvárog be a 
víz, HI szeattyvúk dolgoznak A 
Pampa éncrem raktáran már ci- 
öntöttec az ár. A várcs több 
portján s aggaztó a holvzet 
A zsddmpet po sznárognak . Mm- 
áha vannak icrárva pellóval4e 
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és homokzsákkal. Megjelenik a 
víz, a Teátrum mögötti teniszpá- 
lyán; víz van a FürdQ utcában, 
szivattyúzni kell a Kossuth utca 
2-ben. Ki kell költöztetni egy la- 
köt a Kertész utcai lakásból - itt a 
kúton keresztül jött föl a víz. A 
RÉV .állomásnál már csak há- 
rom lépcsQ látszik ki a vízbQl. És 
még mindig emelkedik! A várha- 
tó tetQzés: 7,80 m 7-- 20 cm, 

csütörtökön vagy pénteken! Ki- 
bírja-e a töltés?! Figyeljük a 
köveket a Somogyi-Bacsó par- 
tön, nem kezdQdik-e szrvárgás a 
töltésen keresztül? A Somogyi- 
Bacsó parton a csatornahelyreál- 
lítás ala helyenként 10- 

15 cm-t süllyedt. A lyukakon 
keresztül látni lehet, hogy aláüre- 
gelQdölt a helyreállítás. Az utat le 
kell zárni, mert balesetveszélyes, 
ErrQl az Útinformban adunk tá- 
jékoztatást. Éjjelre ügyelet 
szervezése. Ismét Icáll a Rózsa 
utcai átemelQ, búvárszivattyút 
hoznak, mért a nagy szívattyút 
nem tudják megjavítani. 5 az ár- 
hullám még mindig nem 
tetQzött! Külön brigád tölti a ho- 
mokzsákokat a RÉV-állomásnál. 

Alig múlik el dél, jön a hiír: 
átszakadt a töltés a honvédségi 
üdülQnél. A polgármester gyor- 
san telefonál a Pannónia utcai 
óvodába, hogy hozzák ki a gyere- 
kéket, és rohanás a helyszínre. A 
honvédségi üdülQ teljes területe 
víz alatt áll már, és megkezdQdött 
a Pannónia utca alsó oldalának 
víz alá kerülése. Katonák csóna- 
kokat hoznak, a mi embercink 
homokzsákokat. Kérdezgetjük 
az ottlakókat, hogy hol, ki kéri a 

ségítséget, vagy kiköltöztetést? 
Az emberek nagy része nyugod- 
tan veszi tudomásul az 
eseményeket, bár mindenütt van 
gond elég. Mindenki reményke- 
dett benne, hogy a gát kitart, és 
nem mentették ki elQre a holmi- 
jaikat az alsó szintekrQl. A víz 
gyorsan emelkedik, csirkék me- 
nekülnek a kert felsQ végébe a víz 
elQl. Reménykedünk, hogy talán 
mégsem lesz akkora az ár, mini 
65-ben. Akköor is víz alatt állt ez a 
rész, mindenki tudja, hogy mély- 
fekvésq területen lakik. Az 
Építési engedélyeket is ennek fi- 
gyelembevételével kapták, ha / 
kérték. 

élöntött raktárterületeiért, talán 

nem tudja, hogy az ingatlan elQzQ 
tulajdonosa az épületre garázs- 
ként kapott fennmaradási 

engedélyt, - "árvíz esetén elöntés- 
re kerülQ térület" megjegyzéssel. 
Aki teheti, behqzQdik a házába és 
várja a veszély elmúlását. Estére 
sötétbe merül a környék, - az ára- 
mütés veszélye miatt az ELMq 
kikapcsolta a villanyt. 
Augusztus §, csütörtQk reggel: 

vízállás Budapestnél 7,80 m. A ! 
RÉV-állomásnál a víz a homok- 
zsákokat nyalkdossa. Még 10 cm 
és az ablakon folyik be a DMRY- 
hez! A PannQnia utcában is eléri 
már a túloldali homokzsákokat. 
Az emberek gumicsizmában köz- 
lekednek az utcán. A honvédség 

elvitte a csónakokat, mert nem 

hásználták Qket. A nap süt, gye- 
rekek háncúröznak a moöcskös 
vízben, gumimatracokkal. A 
Bükköspatakon is csQnakáznak, 
a hídkorlátról ugranak fejest. A 
Páp-szigeti hídnak csak az úttest- 
szintje van a víz felett. A helyzetet 
csak az enyhíti, hogy hétágra süt 
a nap; a szívattyúk mqködnek. 
Délben alig hiszünk a szemqünk- 
nek, nem emelkedik tovább a víz. 

Megnyugtató az árvédelmi szol- 
gálat jelentése: Hudapestnél a víz 
7,83 m, további emelkedés nem 
várható, de az árhullám még az 
éjjel kitart.PéntektQl várhatóan 
meéegkezdQdik az apadás. Nagyon 
örülünk, de az éjszakai ügyeletet 
továbbra is fenntartjuk. 
Második éjszaka sötétben és víz- 
ben a Pannónia utcában. 
Augusztus 9. péntek: 
csökken a vízszint, a polgármes- 
ter gondterhelt, kialvatlan arca 15 
kezd kisimulni, a veszély múlQ- 
ban ván. 5o0k munka van még 
hátra, az apadás után az árvíz 
nyomait is el kell takarítani, a ho- 
mokzsákokat összeszedetni stb. 
A szivattyúk továbbra is mqköd- 
nek, segít a Tqzoltóság az elQn- 
tött teérülétek mielQbbi vízteleni- 
tésében. A Városgazdálkodási 
Vállalat hétvégi munkát szervez 
az úttakarításra. A munka java 

héttQn vár ránk, de hétvégén vég- 
re már nyugodtabban alhatunk. 

Recze Jánosné 
CSOP. Vez. 

    
  

KÖSZÖNET 

való közremqködésért a magam neévé- 
ben Qszínte iiszteleitel köszönétet 
mondok a szentendrei Hünv:'d.se'g. 
RendQrség, Tqzottóság a Pest megyei 
Li- és HidépítQ Vállalat, a Viznqvek, 
Fifzúgyi lgazgatóság, az Elektromoós 
Mqvek, a BFM, a Folgárvédelmi Pa- 

á FGY, a GAMESZ és 
Aki l-:gjúbtnan pa kl ÉWM Hiváiál riinkötársái- 

Jánós rmaágánfuvarozának, 

Drobilisch Gáboóor vállalkozónak, a 
11-111-és táxisoknaák. 
Külön köszöneti illeti még a Közsurkh 
Lajás Kötöndi FQiskola vezetését és 

katonáit, akik a saját terülétüket ért kór 
elhárítása mellett a Parnntónia utcai 

] tek enyhülést;   

Az újságos is ki mert nyitni 

PÉNZEN VETT BIZTONSÁG 
A Felszabadulás lakótelepen a 

bqnözés majdhogynem megállít- 
hatatlan folyamatnak tqnt. 
sosem tudhatták az itt lakók: mi- 
re ébrednek. A laköótelepi 
gyQgyszertár melletti újságos 
standot annyiszor feltörték, hogy 
be kellett zárni. 
Kifosztott autók, megrongált te- 
lefonfülkék, betörések tanúskod- 

tak a bqncselekmények szaporo- 
dásáról. 
Valakinek tenni kellett valamit ... 

TQth István az 5. számú választó- 
körzet képviselQje a szentendrei 
AUTOMOBIL Kfi. Biztonsági 
Szolgálatához fordult segítségért. 
A megállapodás szerint a szolgá- 
lat védi a választókörzet 
közterületerit És mégprQbál gátat 

vétni a bqnözésnek. A képviselQ 
a rendQrkapitány írásbeli engedé- 
Iye, illetve hozzájárulása 
kézhezvérelétQl "Tendelte" meg a 
szolgáltatást. Egyidejqleg fel- 
ajánlott a tiszteletdíjából a 
biztonsági szolgálatnak egy "esz- 
mei" díjat; hozzátévé: "Tisztában 

vagyok vele, hogy ez az Összeg az 
üzemanyagköltségre is alig elég,. 
Köszönöm, ha így is vállalják!" 
Vállalták! 

1991. augusztus 9-énérkezett 
meg a hozzájárulás Lovasi Jó- 
zseftQl Szenténdre rendQrkapi- 
tányától. Örömmiel vették támo- 
gatását éÉs együttmqködési 
készségét, azt, hogy elfogadta a 
segítséget nyújtó kezet. Ezentqül 

t t s m aax aa e lA A 

aaaaaa 

vvvvvv 

Fenti [tüu nkt:an sa':r:plü Autó- 
mobil Kft.Biztonsági Szolgálatá- 
nak tévékenységével már több- 

) ször találkoztunk a lap hasábjain. 

4 Az alábbiakban egy újabb kezde- 
ményezésrQl adhatunk hírt. A 
vállákozás vezetQje agilis, min- 
denre elszánt fiatalember, aki 
nyitött szemmel jár-kel és meg- 
látja azokat a hézagokat, amik 
megoldása nem kizárólag rendQr- 
ségi feladat. 
Nyáron sokan a Dunán keres- 

fürödteék, 
vizisíztek. Ugyanakkor senki nem 
volt, aki egy szerencsétlen vízi 
baleset során segíteni tudott vol- 
na. E hiányosságot pótolandó, 
született meg az ötlet, hogy létre- 
hozzák a vizi-biztonsági 
szolgálatot, oly módon, hogy CB- 
készülékkel, motor csónakkal 
kapcsolatot létesítenek száraz- 
föld és víz között, 

Mecéndsok továbbra is keres- ! 
/ na. "Ezek után nelvéz újrá az tetnekt, . hiszen 4 anyagi 

lehetQségük korlátozott. A Kft. ! 

1.--.4. n 
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etgyütt dolgoznak Szentendre 
nyugalmáért. 

Alig több mint egy hónapja 

"üzemel" a lakótelépen a bizton- 
sági szolgálat, mindenki 
megelégedésére. Hétköznap és 
ünnepnap este 7 órától reggel 7 

óráig, járQrkocsival, kiképzett ku- 
tyával. Talán hihetetlen, de azóta 
nem történt bqncselekmény a la- 

kötelep közterületein ... sQl! Az 
újságos is ki mert nyitni. Már csak 
az a kérdés, hogy a terüleétéen mq- 

ködQ vállalatok, vállakozók is 
hozzájárulnak-e majd anyagiak- 
kal ahhoz, hogy ez a példaértékq 
kezdeményezés né csak égy pár 
hónapos "akció" legyen, hanem 
megvalásuljon az állandó bizton- 
ság. 
Jó ötlétnek tartanám, ha a szom- 

szédos körzetek képviselQi is 
hasonló indíttatásból "társulná- 
nak" az ügyhöz. Jó lenne, ha nem 
úgy gondolkoznának, mint egy 
FQ téri üzlet tulajdonosa,akit a 
biztonságiak mentettek meg egy 

rablástól, s aki mellesleg azóta 
sem kért "védelmet". Jóllehet a 
környékén sokan "megvásárol- 
ták" szervezett védelmüket, 3 
sajnálja az 1000-2000 Ft. Össze- 
géet erre á célra. 

Tudom spóárolós idQket élünk ... 
de értékeink, gyermekeink, sze- 

mélyes biztonságunk ennyit 
mindéenképpen meégér! 

Hánsch Grété 
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már lül:ltll bcftkterESI :eu püld 
ul megvásárolták a mentésben 
nélkülözhetetlen motorcsóna- 
kot. Kiképzett vézetQk látják 
majd el a szolgálatot már idén is. 
Bátran kiálthatunk segítségért a 
Duna közepén: lész ki ségítsen. 

h. - 

  

Elszomorító parázdaság 

A Dézsmu utcai Nyugdíjas Klub egyik 
ja bevelel jüllatoit el s : 
mnek, amelyben megdQbbent 

rázdasá n!lil számol be. Tuavasszal a 
öld Napja" tiszteletére - mint a 

H_Inhb-n Hrl adtunk - a D-Eu-l a 
vugdíjas Klah l-l'rilllu, .W 

! h L a Püs 
. :í.'.i kitisztították a '"'.';:É: 
- faronküökkböl pihkenQ akat, as 

tábori WC.-L állítotiak fel, hidat 
fek. MiridebbQl már semml slreci, 

árokból kiszedett lsmét 
bálták. Gyqlik a szemét Is n forrás 
minden alyan, miniha mi sem 

rárerni, védjék és 
keinkei" ILT:;II. saraált a ÉFQ. 
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SÉTA A VÁROSBAN 

Dícsérni való is akad 

ebben a városban. 

Kezdjük ezzel, A FQtéren (nem 
tudom hányas számú ház, nincs 
számtáblája) a hank-épület mel- 
Ictti KRomantika lagg'lallirgú 
földszintjének egy részét régi fo- 
tök és falkutatás alapján 
visszállították az eredeti állapot- 
ra, igen szépen, igényesen. A 

i ájtó is elegáns, mér- 
Mirvel ¬z 

a rész s a hankhoz tartorzik , dícsé- 
ret illeti Qket, mert egy 
megkezdeti ajtó és ablakheépi- 
tést kellett megszakítaniuk és 

' Ez jó ervüttmqkö- 
É H.: már a l'lí:']jhüglm'u-'.m.'urú. 
tl:%::álmüm a mássik oldá- 
jon ajtó kilincsét, ami olyan, 
mini ami néhány mérerrel mel. 
kettqük reklámoznak és árulnak. 
Ezek a légrondább rézkilincsek 

! Hlricnárcg), amit csak láttam. 
4 Nincs köztük szinte egyetlen da- 

rab sem, amit egy jóízlésq emher 
felrakna a kapujára. Sajnos mási 
nem lehet kapni, így csak cz icr- 

- A nikkciezés sem segí 
jtuk. Fessék Szentendrén a 

icában is sértálmi. néha rá- 
taláini ¬gy-étgy szép régi réz vágy 
 vaskilincsre. EzekbQl kellene 
! 1i, amig cl nem tqnnek 

  

     

     

  

    

- L. 

   
     
   

   
véplegesen. Régcn különtsé 
tette aptó és u;:utumutmü 
A FQ térrQl meg cl kellene távoli- 

  

ni azt az ízléstelen 
támtáblát. Sapmos már a félaor- 

Eágüü :mgg:i örták czzel az [z- 
clienséggel. Aki önti, terjeszti, 

kitalálta, forduljon jó szakcm- 
berhez. LI unc;:ln w:saü-( ¬7, 
mini a régi TqZÉP-stqus, Ha va- 
lamelyik vállalat vagy KTSZ 
kitalálta, hogy kerítéselemeket, 
kapukat fog gyártani, akkor egy 
"ügyes" hegesztQ, csetleg titkár- 
nQ megtervezte, a góré nagy 
szakértelemmel rábólintott, és 
már tele is szórták az egész ország 
TUZEP- az ocsmánysá - 
gaikkal. Így épült cz az ország, de 
az egész szocialnta tábor s. Re- 
mélem a vállalkozások idejében 
talán lcsznek olyanok 5. akik az 

uk cl a kereskcdelemhe kerülQ 
tárgyaikat, hogy az igényesebb 
polgár rs boldog legyen ebben az 
Országhan. 

Visszatérve a megdíicsért hom - 
lokzathoz, reménykedem, hogy a 
szimmetria helyreállítása nem 
késik soká, és a fagyizó portálja 
iIgazodik majd az elkészült rész- 
hez. Ugy tudom ez vállalt 
kötelezettsége. Sajnos a régihez 
ragaszkodó szigor a nem mqem- 
léképületeknél, a "csupán" 
városképi "védettséget élvezQ" 
házaknál nem tapasztalható. 
Kár. Mert akkor menthetQ volna 
a Bogdányi út és a Szerb utca 
találkozásánál kévQ kirs kétabia. 
kos házikó, amineck fontos 
városképi szerepe volt ezen a kr 
téren. Miért létt rössz ez a ház? 
Arányai clQnytelenül változiak. 
U megmaradi a két kis ab- 

maradi, de nuuu% kb. 
cgy méterrel megnött. egy 

talan ürées mezQ keletkezett 
az ablak felett. Az emelés a pad- 
lástér beépítése miatt történi, 
amit régen s csináltak (lásd 
Dumtsa J. utca néhány háza), de 
megoldották ennek az ürées me- 
zÖnck a dészítését, Az ablak fölé 
a hagyományos cereszmagasság- 
ban vízszintesen húztak egy 
vakolatdiszt, majd kövéetkezett 
egy 60-70 cm-es "ürés" mezQ, 
amibe kis négyzetalakú szellöQzQ- 
két vágtak diszes öntöttvas 
vagy kerámiaráccsal fedték. 
Majd következett a szokásos 
erész alatti párkánydéz. F-zzci az 
építész megokdotta az új Csztéti- 
káis protdémát, igy nem érzQdik 
arányhihá, srárság, 1b. Az emli- 
tett  házon ez az új 
ará:'lj.'üpl'ul'-lcm' megoldatlán A 
jó arányokat rmlj,aga tetQsíkök 
más szögben való találkozása is. 
A bejárati kápu sajnos szintén 
lambértia-stilushan készüli. Régi 
miba még, hogy a bejárati lépe: 
útburko bQl készülnek, Né- 
hány elQzQ példából már látni 
kellene, hogy ezek nem szép 
megoldások. De ezen a házon 
van még egy szarvashiba: a "ne- 
gatív" lábazat.Egy város 
karakteréhez a lábazatkiképvzése 
s hozzátartonik. Már mqemlék 
jellegq épükteknél s alkalmaz- 
ták Szentendrén a negatív 
láhazatot. Dilettáns me 
A szóbanforgó épületnél a szqki- 
tett rész maátt elbizonytalanodik 
az tet, és [vizvuálsan ktatikus- 
ságát veszti. Az épülei arányaii is 

m'mtta a lába- 
zatra, h';gu:ilhr' a láhazat. 
Ha a vakolatdíszek "pozitívek" - 
és mindig azok voltak - , akkor a 
lábazatnak is annak kell lennic. 
ElképzelhetQ modern megoldás 
úgy lennc a negatív lábazat, ha az 
Összes vakolüldisz is negatív ki- 
képzésit kapna. Remélem cezt 
azért a mqemléki belterületen 
nem próbálják ki. 
Még egy nem szép negatív lába- 
zat látható utt a közelhen a Szerb 
utcában s. A KrsiáN-ház láhaza- 
tá, amrii náurté 

nem kellene al- kdegen megokdás, 
kalmazni. Sajnos terjed a 
naturtégla alkalmazása. qrlt- 
sek épültek, készülnek belQlc 
mqcmiéki és védelri 
környezethen is. A város karakte- 
réhez a építQanya- 
gok használata illene.Számos 
külföldi példát láttam és meggyQ- 
zÖtt, megerQsített hitemben. 

EpíttetQk, építészek ljék a 
szentendrei hágyo ümtgpüi! 
szeli megoldásokat! 
variálhatók , csak figyelni kell a ré- 
Éi SZÉP, gazdagon motivált 
zentendrét. ket a 

belsQ terekre koncentrálják, 
mert amn kívül használnak , az 
úugy sem modern, csak nem ide 
való T[eztcict a krvétecinek, ha 
van. 

Sétánkat folytatjuk. 

  

   

    

   
    

   

    

   

    

     

    

   

"ti károk jelentenek pon- 
ü belváros sorsáért .lgóg . 
de az Czzel szorosan Összc- 

3 butik- és giccs-áruda 
: l fe EB:[I 
s galmát, utca t. 
TE IÉII a íáradhnlalEfn. 

! l:lüln'mh]:nláarÉ folytató 
i zpalmált , 
Öváros h:ty'z%l:: Egyre re- 

k tqnik; néhá 
megfigyelés közreadá- 

Eretnék munkájukhoz, 
1IKhEz Csatlakozni.    

UTE 

szin már a 
iti'lÉc:pm"l amii részii az 

ésI hatóság, részini a mqem- 
kes vonal tert . ElQszöv 

voNi a ha , É , tárka színek 
dívatja, majd erQliették a tört fc- 
héret, almát siílusúnak 
éltérvezve a Szamár hegyet. Most 

ig a sárga van a soron, Mind- 
áromnak tevékény részese volt 

Deim úr is mint engedélyezQ vagy 
jöóváhagyó. Melyik lenne a leg- 
jöbb, 4 melyiket 4 kellene 
eltérjeszteni? Jó lenne eldönteni 
a hozzáértQknek (a valóban hoz- 
záértöknek ). A barokk sártá 

biztosáan jó soök szempontból, 
nem s fog krvcszni, mrvel leg- 
könnyebb a meszet sárgára 
szípezni 
Ugy vélem, hogy nem vagyunk 

lwfmkaüu.hamm u- 
lálunk a térvézQknek, a 
krvitciezQknek a hanképülctért, 
ami vitathatatlanul a legkítqnöbb 

radhaátott volna eredetihéz 
hasonló formában és rendelte. 
téssel, ma a FQ tér legértékesebb 
háza lehetne! Elismerés tehát 
mág c a han ket szülec- 
tésénél bábáskodóknak még 
akkor is, ha a rács túl szép és az 
épület túl szürke lett! 

Nem túlzok, ha azt gyanítom, 
hogy vannak az óvároshan na- 
H" b bajok is, mint hogy a 

nképület szürke. Az óváros há- 
zainak pusztítása, ha az utolsó 30 
év téljesítményét nézzük, túlzás 
nélkül Ceáuscscu-i méretqnek 
mondható A mqemilék épülete- 
ken kívül úgyszólván ahig történi 
szakszérq, az eredeti jelleget 
megörzQ rekonsirukció. 

SÁVOS ulat az Övároson 
vezették keresztül, ami helyre- 
hozhatatlan károkkal jári. A 
forgalom dübörgése még a közcli 

lak, de a négyzetes formából 4 rontja, nem beszétve arról, hogy Deim Pál 

_ ÓHDYVÁROS, BELVÁROS, NEMZETIÖRÖKSÉG! 
Szentendrei Érdek védelmi Egyesület ; 
fosunk, belvárosunk építészeti  ben adna helyt az Qváros ellen rekoönsírukció az cegész FQ téren! 4 házakat is vé sodorja. 

-"Ocime érdekében okkal 4 most is folyó merénylet-sorozat 4 mi lett volna, hacza hízs a  Hiába próbált a nyilvánvaló fci szavát az clérhetQ fQ- 4 kritikáinak Szakt híján nem 4 szemben levQ m:am szép ba- Qrü I szemben Csa- MOn, szerény lehetQségent, 4 akarok a FQtéri hanképület bírá- 4 rokk gyertyaöntQ sorsára jut? 4 ba, az akkori építési osztály NCSi súlyát latba vetve. Néem- 4 latába belészólni, csak utalok . Azt sa ketarolta a "bukdózer- 4 mérnöke harcolni, a kilátásialan a helyrehozhataltlan rövid idQ alatt a m::t;lat-':hm:: a 4 küzdelmet kiqtéssel nyertc Cser- 
ty Mqzecum venkánc, aki a "pereputtyai" 

kiímélQ, valószínqen rosszább 2cl A 
négysávos 'Mm'ü' 

is - számos nyilvánvaló té 
kapásból fel tudok sorolni. A 
M ki Osztály az utóbbi har- 
minc évben é szólvá nem 
más, mint átj ház A vezetQk, 
mérnökök pár événte teljesen ki- 
cserélQdnek. Egy város 
arculatának ki 
örzéséhez évtizedés szorgos, 
töretlen munka kellene. Ennek 
harósági feltétele 
hiányvoztak a nagy uácó Mi- 
att. 

dr. Kálló Antail 

(Folytatjuk)
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Jelentés az 1991. VIII. 22. és IX. 4. között 
bekövetkezett közlekedési balesetekrQl 

elmulasztva 
l'lll'.ldl A balctset után m:m 

k. Itmn állaápotban volt. A 

a 8 a0x tt Qpyul ké. napon 
nem életveszélyés sérülést szen- 
vedett. 

1991. 28-án 5 órakor 
a 11-ecs út és a Ba- 

rackos u. keresztezQdésben 
"Vámosi László esztergomi lakos, 
az általa vezetett személygépko- 
csíval nem az útviszonyoknak 
megfelelQ sebésséggel közleke- 
dett és a jobbra [ívelQ 
útkanyarulatban kisodródva 
világítási 

  

rülést szenvedett. 
ber 2-án 17.30- 

kor Hudntlllm terülétén, a 
Hermeész AÁruház útsza- 

Barabás Tamás 
i lakos az általa vezetett 
orke l figyel- 

metlenül :m:::"'íi 
nekiütközött az úttest jobb olda- 

kaszon, 

l ló e napon túl gyógyuló 
mmm 

I'HI 

Bng.'li Benjamin budapesti lakos 
mlum:ul:tt mnmrl:trl!l:pár 

ral uahügulmui elQzött és 
t a Szarka Ildikó bu- 

dakalászi lakos által vezetett 

túl gyQgyuló súlyos, 

1. szeptember 4-én, 14.05- 
lmr EIml:ndrdn a Szent László 
út 111. számú ház clöQtt TQth 

szentendrei lakos által vézeteti 
szemé Ocsinak, mely neki- 
ütközött a Bálint Mihály [ 
szentendrei lakos által vezetett 

) . következtében Köhári Margi 8 4 MHIÉHE 

Hm'n'ü*ü : 

telezQ hm 
m4üüm.'l 

Erdei János r.szqks. 
alosztályvézetQ 

3-án 21óra- [ 

B-Mhlm u. E:rm::nidésgeü l 

  

.-!L Szentendre és Vidéke 19'.;'1 
szeptember 1-jei számában je- 
lent meg a Meégyei Hllwüim 

[gazgaréjának 

Kamarazenckar és a köréje szer- 
vezett Pro Musica Szentendrei 
Zenebarátok Egyesülete anyagi 
támogatás nélkül marad, sQt fc- 
jük fölül a tetQt is elviszik. A 
közlemény meégjelenésékör már 
készen állt a zenckar és az egye- 

j sület éves programja, a 

ZEN 
1991. október 12 Mozart-em- 

lékhangyerseny. 4 Mqsor: 
Klarinétversény, Reguiem. Köz- 
remqködik az Esztergomi 

Körus. 

1992. március 28. Zenekari 
) hangyerseny. Mqsor: Farkas Fe- 
renc, Hidas Frigyes és Weiner 
Leó mqvei. 
1992 mqájus Jó Haydn est, az 

) Esztergomi Monteverdi KQrus 
közremqködésével Mqsoöor: Goör- 

j donkaverseny, Nelson-misc. 

EG 
ÚESI-EJÖÉ"E'TEI.EE 

ülei'f. Édbcii'a 25. Vendégünk: 
methy Aitiláa zongoramqvész, 

J'F'H'I november 54. 
[ az orgonáról. Vendégünk: Szat- 
márn Imre 
1991]. novermber 2 Szatmári Im- 

ire orgonahangversénye   (Péter-Pál templom ) 

  

I?El'i'.. f:l::ruár lT ?:ndügünl 
Csavlick Etelka, az Állami Opera- 
ház magánénekéese kerámikus- 
MqVÉSZ. 
1992 dáprilis 24. Bemutatjuk a 
Megyei Könyvtiár zenemqtárá- 
nak lemezkülönlegességeit, 
kívánsághangverseny. 
Kérjük a Szentendrén és környé. 
kén mqködQ válalkozókat, 

szervezeteket, ban- 
kokat, keéréeskedQket és 

mandenkit, aki szereti az értékes 
zEnét: ne hagyják cborvádni vá- 
roösunk zenti életét! 

) arra: fejlettebb or- 
szágokban rangot, társadalmi 
megbecsülést jeleni áz, ha valaki 
szerepel a helyi mqvészeti együt- 
titsek támogatói között. 
Adományaikat az OTP Szen- 
tendrei Fiókjához címezve, a Pro 
Musica Egyesület 767-691. j 

  

  

  
  

  

r HQSZIGETELQ 
ANYAG 
VÁSÁR 

TetQtérhez: 

  

legolcsóbban Szentendrén 
L ] 

párazáró és fékezQ fóQliák, 

lapok, paplanok, csQhéjak. 

Alkalmazástechnikai 

szaktanácsadás. 
" 

ISO - THERMO 
Kft. 

L ] 

Szentendre, KQzúzó u. 20. 
Tel/fax: 26/10-832.     

ÜVEGEZÉS 
HÁZNÁLIS! 

Személyesen vagy telefonon 
leadott megrendelése 

alapján, 

sSzentendre, 

ElQd u. 2. (volt PEFÉM) 
T.: 10-004 10-288/34-es mellék 

  

A Pest Megyei 
1991. öktQber 9-én ére 
részére - három éves nn:luult'l. 
középífokú - 

képzQ tanfolyamot indít 

Tandíj: félévenként 2.500-3.000 

Jelentkezni lehet a 
Könyvtár Módszertani Osztályán 
munkaidQben 9-15 óra között. 

    
   
     

   

Szentendrén. 
- 

  

  

    
A PEST MEGYEI ATI : 

gépjármqvezetQi tanfolyamot 
indít szeptember 19-én 17 órakor 
Szentendrei PectQfi 

A, B, ¬, D, E kategóriában. 
Ugyanitt TIR, ADR 

Jelentkezés tanfo 
Közqzó u. 1. alatt, az oktatóknál és ? 

206/12-979-es teleföndan. 

     
     

     

      

 



  

  

  

AZ ÚJ KÁBELEK LEFEKTETÉSÉT 
A Magyar Távközlési Vállalat 

megbízásából elkezdtük Szeni. 
endre város távbeszélQhálózatá- 
nak bövítését. A hálózatépítés 
ütemezése szorosan Osszefügg az 
újonnan települQ ciektronikus 
[TFPYV] távheszélQközpont ürzem- 
hbehelyezésével 

A váross clQfizetQi hálózat az 
cidfizetQket egy-egy területen he. 
tül sugarasan közik he a területet 

központtha, 
4( A város tápterületi heosztása a 

követikezQ; 

4 1. Déli városrész 
2. Vasúti villasor és környéke 
3. Lukács fivérek útja és 

   

    

    
    
   

    
    

    

UI. mqemlékjellegq épület áll, 
alamint rendkívül szqk az utca- 

Xzat, Problémát jelenit a város 
ZzelCssÉgeiN egyre többen 

Ogató túrnszák áradata a. 
körvonalarzott, és 

érmtQlegesen smerteteti 
muatt - heszen nem emlqci 

1 ARA IIMA T 

tük az csetleges régészeti feltárá. 
sok miátti váratlan leállásokait, a 
közbejövQ téli idQszakot, az üzle. 
tek áruval történQ ellátását stb. 
nagyon nehezen tudunk úgy 
munkálkodmi, hogy a város poi- 
gárant nc ravarjuk. 

1991. szeptember 15-tQl 1991. 
december 31-ig a Vasúti Villasor 
és a Lukács frvérek ; 
1991. oktQber 15-tQl 1992. június 
AM-ig a HohNáros területét, 
1991. január 1-tQl 1992. június 
30-ig a Dék városrész tápterüle- 
tét kívánjuk befejezni. 

megváltorztatása hiítrányosan 
módosíthatja a vállah harándot [ 

a munkálanok alatni akadályozta- 
tásokért szíves elnézésüket kér- 
jük. 
Az csetlegecs problémáikkal kér- ; 

György 
építésvezetQhöz. 
Telephelyünk: Szemendre, 5za- 
hadkai u. 9 Torma János 

FAZIS R.i. 

jük forduljanak a 
lönkhöz, Világosi 

  

    

  

hazája szolgálatának szentelte. 
MeggyQzQdése volt, hogy a hazát 
forró szafvvel, de hideg ésszel, 
mindenkori javát munkával keli 

dását. Ez a nemzet pedig 
alkosson egységes, egyenlQ jogu 
polgárokhból álló társadalmat. Az 
országgyqlésen a közieherviseké - 
sért küzdött. Nincs még egy 
magyar államférfi, aki anrmi szel- 
lemi és anyagi értékkel 

nemzetét, mint Szé- 
cChenyi Istvwán. Értékekkel, 
amelyeket mind a mai napig élve. 
Zzünk és amelyeket utódaink ís 
élvezni fognak idQtlen idQkig. Ha 
valaki nem is tanulmányozta be- 
hatóan emberfeletti munkássá- 

legalább mindenki tudja c hazá- 
ban, hogy nagy horderejq 

re, a nemzet javát szolgáló 
eszmerserék a kaszi- 
nQt Q alapította, a má is technikai 
remekmqnek számító Lánchíd- 
dal Q kötötte össze a Kelet. és 
Nyugatmagyarországot, a folya- 
É t7zahálvozását neki köszön- 

a nemzet, az wzi- 
mára fontos mú 
alapíiotta Peszen. Csak a szakíro- 
dalom tudjaá nyilvántartani 

jelentQs helyének az Qnevére tör- 
ténQ elnevezésével. A már 
impozáns városrésszé fejlQdött 
Felszbadulás Lakótelep mnevé. 
nek Széchenyi István Telep 

  

HÍREK 
  

Szentendre város 
tülete következQ nyilvános ülését 
1991. szeptember 24-én du. 3 
órakor tartja a Városháza Diísz- 
termében., 

A Megye: Közgyqlés 1991. szep- 
temher X1-án dönt a Pesi Megye: 
MqvelQdési Ház sorsáról 

KövetkezQ tá- 
jékoztatjuk olvasóinkat a 

cri hrvatal hekQ át- 
szervezésérQl és a személyi 
változásokról 

A Városi Együttmqködés Ta- 
nács (VET) a nyári szünect utáni 
clsQ Összejövetelét szeptember 
25-én tartjá, 

A miniszterelnöki Hivatal ven- 
dégckéni hazánkban tartQzködQ 
német Nemzetközi Ifjúság Cse- 
re és Látogatói Szolgálat (IJAB) 
tagya szepiemher 4-én Szent - 
endrét n felkeresték A küldött- 
ség vezetQje Niwcla Meggers a 
Honnban székelQ IJAB osztály- 
vezetQje. A küldöttség tagjai 
voltak: Hans Petcr a Hamborp 

' (Chrs1- 

Hivatal vezetQségi tagja, Hans- 
Jürgen Mcisner a Geélsenkircheni 
Ifjúsági Hivatal irodavezetQ-he- 
iyettese és Ciishert Schneider a 
Grosharthau-i jdrási ifjúsági Hi- 
zottság clnökhelyettese. A 

testvérvárosi kapcsolátairól, 
majd városnézésen vettek részit. 

szeptember 
töstvérvárosunkban szerepel A 

kórus németországi fellépése s0- 
rán 4 Türingiában ís ellátogat, 
ahol több helyen fellép mqsorá- 
val. 

kevelet, 

kóinak gondjait, sérelmeit 
gyqjtötték össze. A levelet és a
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ElQször játékra készülök. Weh- 
nér NibQr könyvét, A babaszem- 
festQ pillantását olvasva valami 

stílusparódiát képzelek el, azt, 

hogy az Q siillusában (az Q stílusje-. 
gyeit magánviselQ írásban) jópo- 

tfán elQadom magam. Baráti 
gésztus, figyelmesség, nem több 

(átmenetileg szentendrén, mert 
hát végül is minden átmeneti) . 
Azután egy hosszú úitra indulván 
magammial vittem a könyvet. Éj- 

fél is elmúlt, mikor beleolvasok, 

elkomorodom, a felhQtlen játék- 
nak vége. Ez a könyv ezt a játékot 
nem engedi meg. 

"Mit írhatok még? In situ - ezek 
már mindent megírtak! Mégis 

köpögQ kijelentQ (és hiányos) 

mondatok következnek. Úgy lát- 
szik mindennek ellenére van mit 
írni! De ez nem irodalom (para- 
dox, de ilyen jó irodalmat már 
nagyon régen nem olvastam), ha- 

nem egy szemlélet, egy életérzés: 

nyitottság, tisztesség, a konvenci- 
ók él nem fogaádása, állandó ret- 
tegés, hogy a fogalmakból, 
csélekedeteinkbQl karámolt, gáta- 

kat húzunk magunk köré., Min- 
den pillanat újat adhat, jót és az 

ellenkezQjét: rettegést, félelmet, 
szorongást, de felszabadultságot 
iS. 

Realizmus ez, maga az élet (ez túl 

nagy szó, de mit csináljak?). Pilla- 
natokra, gondolatokra, lehetQsé- 

gekre, döntésekre kényszerlépé- 
sekre bontott élet, mint egy mo- 
zaik, És örökös rettegés, hogy el- 
jön az a pillanat, mikor nem 

léphetünk, nem dönthetünk sza- 
badon: "átélni a kép leakasztása 
pillanatának félelmét, a kép mö- 
götti faltól való félelmet, öÖssze- 

törni a képet, minden baj 
okozóját, nézni a falat, ÖsszészoQ- 
rítani a fogakat, a falba harapni, 
kényszerképzet [távollétben, be- 
zárt szobában lezuhan egy tárgy, 
éS Összetör más tárgyakat, a zuha- 
nás után nyolc nappal a szobába 
tKÉPNI)" ... 

Meg kell Qrizni nyitöttnaák ma- 
gunkat és állandóan figyelni nem 
kerítenek-e be bennünket? És 
csak elbújtatva leírni: "ez a dol- 
gök szépsége - ... vállalni nyíltan a 

felelQsséget - egyszóval helyükön 
maradni ..." 

Ez az élet mindenre ad lehetQsé- 
get: a döntések csak rajtad múl- 
nak, elvetheted és megalkotha- 
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tod a dolgokat. (Tibor! - ez a nagy : 
szabadság engedi még, hogy írjál 

valamit ?) 

Figyelemre méltó a vizsgálati 
módszéere. Annyira közelrQl vész 
szemügyre dolgokat, hogy úgy túq- 

nik, apródarabokra esik szét min- 
den. A kis részek egy önálló 

univérzumoót hordoznak, (és cz a ! 
viszonyokra, kapcsolódási pon- ) 

tokra is érvényes, fQleg a dolgok 
egymásra való hatásában; min- 
dig, mindenkör bármi megtör- 

ténhet és annak az ellenkézQje is. 
Ennek a lehetQségnek a felisme- 
résc kulcs lehet a prózában) és 
ezek az önálló kis univerzumoóok 
(mondatok, töredékek, gondola- 

tok, elindított szándékok) alkot- 
nak egy teljes egészet. Ez ennek a 
prózának a lényege. 

Az érzékenységrQl: azzal vallja 
be, hogy állandóan titkoölni akar- 
ja. Felfeslik ... Készakarva másról 
beszél, hogy fel ne tqnjön. ( Talán 

legjöbb volna egy szót sem letrni, 
de hát akkor minek ez az cgész? 
Úg:.r mutatni, hogy ne látszód- 

jék ). Ez még a megoldandó prob- 
lémákhoz tartozik. 

A két szentendrei látó ember 
( Hann Feri és Kocsis Imre) kap- 

csán mondod: ezekrQl a nézések- 
rQl feljegyzéseket kellene vezetni 
És, hogy Te szívesen vállalnád a 

JegyzQ szerepét. Anélkül is lá- 
tunk, a dolgok jegyzQk nélkül is 

megtörténnek, a nézések elé nem 
lehet csak úgy akadályokat gördí- 

teni. És elég nagy a baj, ha nézé- 

seket és látásokat feljegyzésekkel 
próbálnak legitimizálni. 
Lám a filozáfiád önmagát leplezi 
le! Pontcsabban magad leplezed 
le magad. Én sem vagyok biztos 
benne, hogy a fóti dombokról lát- 
szik Szentendre, És az is lehet, 
csak áltatjuk magunkat, hogy 
SzentendrérQl távolba lehet pil- 
lantani. Rólad tudom, hogy na- 
ponta próbálkozol ezzel. 
Kedves Olvasó! Wehner Tibor 

új (hatodik) kötetét szeretettel 
ajánlom figyelmükbe. Nem 
könnyq olvasmány. Dcim Pál a 
Szentendre és Vidéke szeptem- l 
ber elsejei számában írja: " 
város nem volt álmos kisváros, 

Most viszont szundít, fQlég az in- 
telligencia." Ezért a könyvért ér- 
demes fölébredni. Érectt 
szentendrei írQt köszönthetünk a 

SZzErzQben. 
Végh Károly 
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Pomáz, Köhegy, Laszlovszky - liget 

RÉGI SZÉP KIRÁNDULÁSOK 
EMLÉ 

Majd százötven éve, 1845. októ- 
ber 9-én jelentek meg a Pesti Di- 

vatlapban Vahot Imre következQ 
sorai: " Múlt hónapban ügyes-ba- 
jos családi dolgaim elintézése vé- 
gétt Turócba utaztam. ElsQ 
napon csak a kies fekvésq Pomá- 
zig mentem, hol Vachot Sándor- 
ral és PetQfivel együtt (...) A. 

Károly barátommal vidám társal- 
gás közepette föogtunk ki a kömör 
arcú idQn, Pomázon barátaimmal 
együtt az iszönyú meérédek KQ- 
hegyre másztam föl, honnan a 
Duna vidékére és a fQvárosra 

! szép kilátás nyilik. Másnap a nagy- 
fejú Esztergomban ebédeltünk." 

1933-ban Szentendre városa 
menéedékházat építtetett a KQhe- 
gyen PetQfi kirándulásának em- 
lékére. A Magyar Turista 
Egyesület emléktáblát helyezeti 
el az épület falán. A késQbbi évti- 
zedekben kirándulók százai tet- 
ték meg a Szentendre és a 
Köhegyi menedékház közötti tu- 
rista utát, melyet sokáig "PetQfi 
út" néven tartottak nyilván az uti- 
könyvek, 

Kedvelt kirándulóhely volt a 
múlt század végén Pomáz és kör- 
nyéke, amirQl a "Turisták Lapjá- 
nak" több cikkc is tanúskodik, 
Jankó János földrajz- és néprajz- 

tudós (az egykor Szentendrén éllt 
Jankó János festQmqvész fia) a 
FQvárosi Lapok 1889. május 7-i 
számában "Az Oszolyon " címmel 
számolt be a Kárpát Egyesület 
bBudapesti Osztálya turistámnak ¬l- 
ménygazdag vasárnapi kirándulá- 
sáról. Maga a pomázi fQszolga- 
bíró fogadta a jeles társaságot, de 
a program zavartalanságát azon- 
ban még Q sem tudta biztosítani: 
"ElQször is konstatáltuk, a sár ak- 
kora, hogy a Köhegyre mászni 

KÉRE 

nem lehet; ennélfogva elhatároz- 
tuk, hogy kirándulunk a Laszlo- 
vszky-ligetbe, ahól ma nyitják 
meg és szentelik fel a vendéglQt, s 
onnan felkapászkodunk az 
Oszolyra, A Laszkovszky-.liget 
¬gy jó negyedQrára van Pomáztól, 
tchát köcsira ültünk, mégpedig 

pompásan ruganyos szólQszállító 
kocsira, melynek padjai harántul 
clhelyezett s posztóval bevont va- 
salódeszka félék voltak. (...) A fa- 
lun keresztül ezután elérkeztünk 

a Laszkovszky. ligethez; gyönyörq 
Kis völgy fenekén fekszik, az 
Cszoly tövében, melynek vad 

sziklakoronája ridegen tekint alá. 
Távolabb a Kevély formás és sza- 
hályos csúcsa volt látható, az észa- 

ki irányban pedig az el nem ért cél, 
a Köhegy szakadékos, kopár csú- 
csa. A hegyQldalák érdei üde zöld 
színben tündököltek, a kitörQ 

napsugár ezer szímben csillogott a 
falevéleékre még délelQtt hullott 
esQcseppeken, az erdQ aljából 
madárdal hangzott fel, amit a bu- 
dai hegyekben hallani nem lehet, 
a tavasz bódító illatát lehellte a 

mezQ; megiíttasulti a szem, s 
örömmel láttuk, hogy ismét egy 
új, természeti szépségekben gaz- 
dag vidéket fedeztünk fel Buda- 
péest fQváros kirándulói számára. 
(...) Kezdett azonban esteledni 5 
mi felültünk szellQs köcsinkra és 
bementünk egy pomázi kocsmá- 
ba táncot nézni. A legeredetibb 
szerb ruhákat volt alkalmunk lát- 
ni, 5 itt engemtet is elfogott a láz, § 
leírtam Qket törQl hegyre. A 
szerbség Magyarországon pusz- " 

tulóban, vagy átalakulóban ván, § 
ezért fontos és érdekes, hogy ahol " 
még Qsi szokásaik tisztán még- 
vannak, ott megfigyeljük azokat." 

Dr. Sin Edit 
ll - 

  

Nyílt levél 
az Állami Biztosító Szentendrei Fiókjának! 

1981-ben szerzQdéses kezelésbe 
vettem a Köhegyi Turistaházat. 
Miniszteri rendelet alapján kényte- 
len voltam Önökkel, mint az 
egyedüli és monopol helyzetben lé- 
vQó 4 Biztosítóval  összetett 
vagyonbíiztosítást, röviden KIB/2-t 
kötni. Az Önök által kiküldött 

] nunkatársuk évi ], 608 Ft., biztost- 
tási díj fizetését állapította meg, 
amii én munden év jabuár elején az 
Önök által kiküldött csekken befi- 
zettem. 
A turistaház a Köhegy tetéjén van, 

3 km-re a betonúttól. Idén nyáron 

   

    

    

  

    
    

   

    

- mint az köztudott - kér alkalortt 
mal viharos széllel járó rendkívüli 
felhQszakadás volt, Az elsQ alkít 
lommal az épület úgy bedzott, k 
az elQtérben kb. 20 cm magítt 
állt a víz, a nyári söntés teljestil 
beázott és Éíkíüüüafí Fr 
árukárom ikezett. ! 
Önökhöz bejelenteni a káromáal. 
pult mögött lévQ kartársnQ 
vamba vágya kérdezte: - 29978 
tetQ van? En mondtaám, J'WÉ'; 
elQtér felett lapos tetQ, miré ? ? 

lentmondást nem tqrQ hanst 
kijelentette, hogy lapos
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pediglen nem fizetünk. Ém mond- 
tam, hogy ez rendkívüli 

volt, különben is a 

kúrbecslQ felhívott teleforon és 
megkérdezie, a beázds vihar. 
kárból ered-e? Elmondiam 

retnék néhány észrevételt tenni, 

JOgon. A floetendQ évi biztosítási díjat 
nem én, hanem Önök állapítonák 

meg. Jogukban álli volna az ösz- 
szegel az inflációra való tekintertel 

4 felemelni, amit én vagy elfogadok, 
C wagy nem. Önök ezt sem tették 

    4 Az elrmúlt tíz évben különbözQ 
en (KTB/2 Casco, KötelezQ 

Bizt, Cséb, Orthon Bizt sib.) én 
kb. S0000 Ft körük 

összeget fizetterm be; az Önök által 
kifizetett kárösszegek viszont az 
50000 Ft-ot sem teszik ki Tehátr 
Önök csak rajtam 10 év alatt 
30000 Ft. körüli összeget keres- 
tek. KereskedQ ember vagyok, 
tudom hogy minden foglalatosság, 
így a biztosítás is haszonnal kell, 
hogy járjon. Viszoni ezt a hasznot 
bécsületes, emberséges eszközök- 
kel ullik és kell megszerezni! 
Remélem, hogy a rendszerváltás 

azi is eredményezi majd, hogy 
egyik b:zm:rüd aálakul a mqsik 
tutárt, Éü'üük i1s Fdjönnek arra. 

szakemberek megúállapítorták, 
Jl_:lgy a felhQszakadásokar kiísérQ 

vihar szakítottá szét a csatoma- 

QrQlt kömény. Ez a tea igen jóté- 
köny, mert megszbadít az elálvás 
elQtti závaros gondolatoktól, ella- 
Zuüult nyugalomban alszunk cl. 
Gyomor és szívidegesség ellen 
nagyon hatásos az angyalgyökér, 
kömlQó, rozmaring, levéndula cic- 
kafark keverékébQl készült tea. 

l Fstefelé rendszeresen végezzünk 
talpmasszázst, álmatlanságnál, 
alvászavarnál a képen látható zQ- 
nákat kell másszírozni: 

  rendszert, így kelerkeztek a 
beázások, 

Nyílt levelemet csak azért írtam, 
hogy mindenki tudja meg: közel 
másfél évvel a rendszerváltás után 
hogyan kezeli a Magyar AÁllami 
Biztosító egyik helyi fiókja azokat ! 
az ügyfelett, akik vele voltak kény- 
telének különbözQ biztosításokat 
kötni. 

Szentendre, 199]. IX.3 

a Köhegy Tiurstaház 
Szentendre, Pf.: 108. 1 2-202 

  

   
    

  

     

    

    

    

    
    

vemi munka, n:plhr érzel- 
ülQ életmódból adódó moz- 
ny, késQi és megterhelQ 

feketekávé 
 LégkézenfekvQbb terápiája; 

1 munka közben is moz- 
tornával lazítsunk, este le- 
elQtt legalább fél órát 

"gjunk, tornásszunk, fus- 
Iriss levegQn, életkor, teher- 

TINI. Vacsorára 

¬gyünk, fekctekávét, 

-llt! lábfürdQt, cz 
, lazító hatású, Haté- 

Álmatlanság, alvászavar 

üh írással egy sorozatot indítunk útjára. Terveink szerint minden 

MHMÉJ:I'É% a természetgyQgyqszat "kellék Ú'TI-L 
nní:d receptek. öngyógyító módszerek, hasznos m:ü:ml: 

stb.) forrázatát -um;uln a vízhez 
E-lalvás elQtt vidám, nyugtató, po- ! 
zitív gondolatokai árasztó köny- ! 
veket olvassunk. Göndoljuk 
vÉgig napunkat, mit tettünk jól, 

mit rosszul, A hibákat ne ismétel- 
jük, ne ragadjunk le bennük! Ha 
megtehetjük elaálvás, elQtt re- 
laxáljunk: lazítsuk él végtagjain- 
kat, izmainkat. 

Igyunk lefekvés elQtt rend- 

talanság esetén ajánlott az or- 
báncfq, citromfq és komló 

A masszírozás irányát nyilak jelQ. 
hk. A fej zönái az örcgujjon van- 
nak. Az ujjbegyet és az ujjak alatt 
levQ sávot középerQsen 5-5 per- 
ag masszírozzuk, elQször a jobb, 
majd a bal lábon. A talp 
levQ plcxus solaris zónát 1-3 per- 
cig, finoman-középerQsen érzé-. 
kenységtQl függQen. Ezután az 
ujjakat egyenként megtekerget-. 
jük, meghúzzuk és az ujjbegyek- 
re középerQsen rányomunk. 
Befcjezésül 3-4-szer átsimítjuk a 
lábfcjet. 
Jó pihenési kívánok! 

  
  

AZ utQbbi évek legkeresettebb 
méhészeti terméke a propolisz. 
Kercsik, vásárolják, nem is ok 
nélkül. Nem mai találmány. Már 
az ókorhban is alkalmazták sebek 
gyógyítására, gyulladások meg- 

szüntetésére kenQcs és oldat for- 

rQl, fakérgek váladékából gyqjtQ- 
getnek lakásuk szigetelésére, 
 fertQtlenítésére. Értékes nyome- 
 lemekét tartalmaz: vas, mész, 
aluminum, vanádium, szliium, 
mangán, sironcium stb. található 

] benne, amik a fehérjék, szénhid- 
rátok és zsírok anyagcseréjében, 
valamint a fehérjeszintézisben, 
vérképzésben, csontképzésben 
játszanak nélkülözhetetlen szére- 
Pet. 
Gyógyít, enyhít, erQsít. Baktéri- 

umóöld. Antibiotikus anyagokat 
tartalmaáz. Kollagén, enyvképzQ a 
hatása. Növeli a tetrán, a penicil- 
ln, neomyemn sib. hatását. 

Milyen bajra, betegségre hat? 

Gyógyítja a bQr- és hajgomba be- 
- A furunkulus, az égé- 

si és fertQzQ betegségek 
balzsama. FertQzQtt sebek, 7úzQ-   keverékébQl készített tca, vagy az l dások enyhítQ írja. A partanásos 
bQr, az elfertQzött arc propoliszos 

A gyógyító propolisz 

kénQcs hatására fájdalommente- 
sen, simább felülettel gyógyul. 
Egésnél spray-s formája nyomán 
az átlagosnál épebb és kevésbé 
vörös lész az új bQr. Fele idQ alatt 
gyógyul, csökkeént fájdalomérzet- 
tel. Flavontartálma serkenti a 
szövetképzQdésit, gyorsabban 
viószzállítja a szövetek normális. 
anyagcseréjét. 
KedvezQen hat a tüdQ, a vérke- 

ringés, a bQr funkcióira. Csök- 
kenti az csagénhiányt. Különösen 
hasznos az aksó 
si elégtelenségénél. KülsQleg 
használva a vi és 
fekélyek hamarabb gyQgyulnak,. 
Ínygyulladáskor, a fogágy megbhe- 
tegedésénél ecsételve, hatása 
szembetqnQ, 

Hörghurutos asztmánál, amihez 
nem párosul allérgia, a propoli- 
sz0s kezelés enyhülést, az ellenál- 
lQképecsség növekedését és 
legtöbbször gyógyulási eredmé- 
nyez Cjarathártyagyulladásnál a 
megtesztíított nyálkahártyát ghicc- 
nnes tinktúrával ecsetelve, ha- 

perc alant megszünteti. A nögyQ- 
g£yászatban gyulladások esetén 

gyQgyqtQ, enyhítQ hatású. 4 
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maknál, prosztatagyulladásnál jó 
szolgálatot tesz napi fogyasztása. 
5ok, patikában árult gyógyszer- 
ben is benne van, csak nem neéve- 

Zik meg a feliratok. Természete- 
sen az állatvilágban is ugyanezek 
a hatásai érvényesülnek! Túlada- 
golása nem árt! 
Tabletta, snray, kenQcs, szörp, 

gQz, de lez ". zább alkohoöloös ol- 
daát, vagyis tinktúra formájában 
kérül forgalomba. A tinktúra a 
legáltalánosabb, legkönnyebben 
fogyasztható. Napi adagja 20-25 
CsSépp a felsoroölt betegségek ese- 

tén, langyos vízben, teában, akár 

tejben, sörben, kávéban. Íze kissé 
émelygQs, de a kísérQ folyadék 
Czt elveszi. Mézbe keverve is le- 

het enni, de a vévQ keverje bele a 
tinktúrát és ne a pröpoliszport! 
Qvakodjunk! Csak megbízható 

méhésztQl vásároljuk, nehogy 

anyagilag becsapjanak! Egy-egy 
kúra, három féldecis adag, há- 
rom hétig tart. 

Zsidei Barnakás 

minisztériumi szaktanácsadó 

Leányfalu 

  

  

GÓLYA-HÍR 
a Szentendrei 
SzülQotthonból 

MEGSZÜLETETT 

Július 30-án Tivoda Tamás és ne- 
je kislánya, ANNA. 
Augusztus 1-jén Borbás József és 
neje kisfia, JÖZSEF. 
Augusztus 2-án Hankó Zoltán és 
neje kisfia, MÁRK. 
Augusztus 4-én Horváth Ede és 
neje kislánya, ESZTER. 
Augusztus 9-én Bordás Sándor 
és neje kislánya, RÉKA. 
Augusztus 11-én OÖttné Gyön- 
gyös Noémi kisfia, DÁNIEL. 
Augusztus 14-én Királyné Heinc 
Anna kislánya, ANNA. 
Augusztus 16-án Bonifert József 
és neje kislánya, RÉKA. 
Augusztus 16-án Kardos Sándor 
és neje kislánya, RENÁTA. 
Auguszius 18-án Elekesné Ta- 
kács Ildikó kisfia, NORBERT. 
Augusztus 18-án Hornyák István 
és neje kislánya, TÜNDE. 
Augusztus 158-án Vincze István 
és neje kisfia, VIKTOR, 
Augusztus 23-án Láng Erika kis- 
lánya, RENÁTA. 

  

  

Augusztus 26-án Vincze Károly 
és neje kislánya, [VETT. 
Augusztus 27-én Dankovics 
LÁSZIlÓ és neje kislánya, 
PATRÍCIA. 
Augusztus 29-én Katonáné La- 
katos Irén kislánya, ESZTER. 
Augusztus 30-án Bogdány And- 
rea kisfia, ISTVÁN, 

Augusztus 30-án BorsQdi /solt 
és neje kislánya, BORBÁLA. 
Augusztus 30-án Güth Zoltán és 
neje kisfia, GERGELY. 
Augusztus 31-én Baranyai IldikQ 
kislánya, ILDIKÓ. ] 
szeptember 3-án Csordás Arpád 
és neje ksfia, ANDRAS ARPÁD, 
Szeptember 3-án Gáll Sándor és 
neje kisfia, TAMÁS. 
Szeptember 4-én Smucz József 
és neje kislánya, FLÓRA. 
szeptember 6-án Vági József és 
neje kisfia, DÁNIEL. 
Szeptember 6-án Magyarné Lu- 
dári Fünde kisfia, VIKTOR. 

gratulálunk 

  

ÉRDEKESSÉGEK A MÚLTBÓL 
1882. augusztus 16-án az Orszá- 
g0s [partestüleét a következQkei 
írta Zimmér Köhlernek, a szen- 
tendrei kéziszerszámgyár egykori 

. tulajdonosának: "A beküldött 
szerszámok szakértQk által esz- 
közlésbe vett megvizsgálása alap- 
ján, miután gyártmányát kitqnQ 
minQségqnek találta, az egyesülei 
ezüst díszérmét versenyképesség 
alapján megítélte az igazgató- 
ság", . 

A képviselQ-testület 1904. au- 
gusztus 17-i ülésén egyhangúlag 
clutasították azt a javaslatot, 

hogy Szentendrén is meg kell 
szüntétni a többnyelvq dobolási, 
mivel az ",..a magyar állameszme 
érdekeit nem sérti". 

. 

1931. szeéptember 12-én az Esiti 
Kurirban jelent meg: "Szentend- 
re polgármestere több reprezen- 

tációs költséget kap, mint Pesit 
meégyce alispánja, de a város egy 
éve nem fizeti a villanyszámláját. 
Szentendre a második legkisebb 
megyei város, de személyi kiadá- 
$ök terén elsQ helyen áll." 

] szervezQjüktQl megtudtuk, hogy   

  " - Ka ml. O 4 4 4 

Képes helytörténet 
szeptember vége, október elsQ fele a szüreti mulatságok ideje voli 

egykor. A mqlt század végi szQlQvész, a filoxéra sok vidéken vetett végel 
a szölQmqvelésnek, vagy kényszérítétte a gazdákat új fajták telepítésé- 

I Fre. 

Szentendrén 1887. szeptember 29-re hírdették meg az utolsó szerve- 
Zzett szüretet. A közkedvelt szüreti mulatságokat azonban még az 
1920/30-as években is megrendezték Izbégen. Az itt közreadott fény- 
képek a 30-as évek második felében készültek., 

é- 

LEBEE ] i 
DE   

Sziveni ridlaiság Ízbégent a Krachler-féle kocsnában. Középen látható a "bíró" és a 
"bírórié , a "Díró" mellet kalapban a "JegyzQ" ElQtük a földön hánnan "cigánynak" 

miszkírozva, mögöttuk állyak párban a "csösz legények" és 4" csQsz ledrnyok". 

Az Izbégi TelepülésfejlesztQ Tár- 
saság eclhatározta, hogy 

megszervezi és feleleveníti Izbé- 
gén a régi szüreti mulatságokat. 

Az elsQt szerettük volna már idén 
mégréndezni, de sajnos az idQ rö- 

vidsége miatt eérre csak jövQre 
kerülhet sor. Ezért itt hívom fel 
olvasóink figyelmét, Tótfalun 
széptember 25-án 3 órai kezdet- 
tel - mint arról jelen lapszámunk 
mqsoroldalán is hírt adtunk - szq- 
reti mulatságot rendeznek. Egyik 

már több éve, nagy sikerrel és 

látogatottsággal kiíséri a lovasfel- 
vonulást És egyéb programokai 
követQ hbált.   SzÉp idQt és jó szQrakozási 
kívánunk mindenkinek.   

CsQsz legény és itány 

népviseletberi. ssSTörök Katalin" 

  

Még nem hirdetett 
a 

Szentendre és Vidékében? 

EZ A HELY ÖNRE VÁR! 

Hirdetésfelvétel: 
kedden és pénteken 

10-tQl 16 óráig a szerkesztQségben 

  

Szentendre, Városház tér 3. 
Tel.: 26/10-394      



  

szeptembeér 15. 
  

Ami a 168 órá-ból kimaradt 
Az 1991. lugu:utml-l-m:lü l clengedi.. Az Qrizetbe vétel után 

óra címq rádiómqsorhan 
zott riport és a 27-én mg:i::m 

4 4 újság (168 óra, 1991. augusztus 
27. 34. sz. 20-21 lap. Szerk.) anya- 
gaA gondosan válogatott szövegre 

4 4 sikerült. Tényként kell megállapt- 
tani, hogy a riporter és a mqsör 
szerkésztQje az általunk "sértett- 

Barna Sándor, szentendrei szár- 
mazású, nyugatnémet 

m_.-:tula_lánáll A r:rpurtamraghül 
kimaradt az a tény, hogy a tilos 
jelzésen való áthaladást nem bo- 
nyolult módon, de bizonyítani 

, 4 dehetett, amit az újságban maga 
" 4 Föecher úr mutat meg. Amennyi- 

ben a Vasúti villasor felQl szabad 
4 jelzés van, akkor egyértelmq, 
4 4 hogy a Dunakanyar körúton ha- 

ladQóknak pirosat mutat a 
jelzólámpa. 

A helyszíni bírságolással kapcso- 
latban széréetném elmondani,   

  

állampolgár pártján és nem a té- , 

/ elQzétes letartóztatásra. A bírQ áz 
nek" névezett Fischer Máté , 

! ség Ügyészi Nyomozó Hivatala 

  

! sókat. Tudomásom szerint az 
ügyészség által megjelölt 100.000 

  
hogy a rendQr nem kötelezhetQ / 
arra, hogy 3.000 forintnak meg- 
felelQ váltópénzit 
magánál. A törvénytisztelQ ál.- 

4 4 lampolgár - mint magáról Fischer 
úr is állítja - a rendQr kérésére a 
 nagy címletq bankót minden 
megalázás nélkül felválthatja. 

4 1991. július 29-én - amikor az 
- Cset történt - 15-1ó óra között a 
4 Szentendrei HÉV-állomás kör- 
4H:En körülbelül 15-20 olyan 

t vagy egyéb hely volt nyitva, 
N minden szó nélkül felváltot- 

[ m a pénzt. 
htüll'l!l-lldi állampolgárral szem- 

1, ha nem fizeti ki a bírságot a 
ndör szabálysértési eljárást 

  

   

    

  

   
    

   

   

  

tártsön / 

Eeményez, az útlevelét be- / 

  

    

     

  

    

     

        
   
   

    

    
   

  

ja - átvételi elismervény 
) - És idézési állít ki a 

WELKEzQ munkanapra. Az om- 
Xzus Fischer-ügyben is erre 

terült volna sor, de mivel az in- 
EzkedQ 4 Petrovity Imre 

1t teetQnél ilyen okmány 
nyvolt, ezért kérte meg Fischer 

Im tartom, hogy a 
Idarban élQ tévhitet - "a ren- 
5 letartóztatta" 

AMm, A rendQrség nem 
t lé senkit, 1990. janudr 

'El'l'll.'-'lill:a Fn 

atban elQírtak szerint 

). Elma:l:a: 
4 Qra, kivételésen indokolt 

18 Qra. Ezt követQen dönt 

törvényes feltétele a bqn- 
4 törvény szerint ) vagy 

T ügyeletes, hogy Qrizetbe 

hogy jöjjön vele a kapitány- 

  

. hmamgms::4 ! 

  

ahol döntenek a mtp:apnml4 
ságról és az ügyészség a 
bírósághoz indítványt nyújt be az 

mondhaátom még, hogy a 
vizsgálatot a FQvárosi FQügyész- 

folytatta lc. A vizsgálat során Fis- 
cher úr 6-S5 tanúl nevezett meg, l 
akik közül jóformán senki nem áz 
Q igazát erQsítette meg. 

A eredményérQl nem 
tudom tájékoztatni áz újságolvá- 

Forint biztosítékot Fischer úr le- 
tétbe helyezte és az országot már 
cl is hagyta. ( Az ügy folytatása a 
ló öóra 1991. AM szá- 
mában, a 10-11 oldalon 

olvasható. Szerk. ) 

Sajnos a rendQri intézkedések 
állampolgári megítélése nem 
mindig égyértelmq, Az elmúlt 
három hónapban, amióta a kapi- ! 
lányság vezetését átvettem, 
látványos eredményeket ugyan [ 
nem produkáltunk , dz mi:i:u:p4 
rQ ügyet megoldottunk. A 

viszöni á 
gépjármqitulajdonosok segítsége 
nélkül kevesek vagyunk, még ha 
néhányan számon is kérik ezt rnj 
tunk. 

L ovasi Jórset r órnagy ! 

kaptányságyezetQ ! 

  

Nem szqnik meg és nem 

zár be a könyvtár 

A könyvitálá 
ben isszhangot vál- 
tott i Dr. Vé l1 
Károlynak a legutóbbi 
számban közzé tett táj e 
koztatója. Többen úgy ér 
telmezték sorait, hogy a 
lakótelepi könyvtár mel- 
lett mégszqnik a na 
könyvtár is. A kQ r 

kérésére tájé- 
koztátjuk az oölvasókat, 
hogy errQl szerencsére SZÓ 
sincs. A PMKK csak ebben 
a formájában, ahogyan je- 
lenleg mqködik, szqnik 

tQk kört-           

  

Kereszténydemokrata 
Fiatalok Szövetsé 
SZENTENDRE 
SZERVEZET 

lm EE BEssmmsösn Esszegyi B Fes 5 

FsZ o 
FOGJUNK VÉGRE ÖSSZE! 

A Kerészténydemokra Fiatalok Szövetsége Szentendrei Szervezete 
megalakulása óta figyelemmel kíséri a polgármester és az ellentábor 
vádaskodásait. A fQ baj, hogy sok a kihasználatlan, elmulasztott lehe- 
töség, ami a várost, azaz károsít. Ezért mindannyiunkart javasoljuk, 
hogy ezeket a lehetQségeket foglaljuk rendszerbe és harcoljuk ki azok 
megvalósítását. 

  

Néhány példa: 
Vállalkozás - vállalkozók Mindannyiunk érdeke, hogy minél több 
sikeres vállalkozás legyen városunkban, hiszen akkor nQ az adóbevé- 
tel, csökken a munkanélküliség, gazdagodnak a polgárok. Ki kellene 
építeni a nemzetközi kapcsolátrendszert, ¬z nagyon sokat segítene. 
Tájékoztató irodát lehetne nyitni egy úgynevezett Euro Info Centert, 
melybQl a volt NDK területén már nyolc létcsült. A volt pártház egy 
része alkalmas lenne érre, és biztosak vagyunk benne, hogy központi 
állami támogatást s iehetne szerezm hozzá. Ha Európába akarunk 
integrálódni, nekünk kell lépni és minél hamarább, mivel lassan itt van 
1992, amikor új, egységes piáachoz kell igazoódnunk, nem beszélve a 
közelgQ világkiállításról, 
Környezetvédelem 

A nyugati országok 2 milliárd dollárt különítettek el érre a célrá, 
pályázni lehet rá. Ki kell találni egy merész, új, péklaértékq megoldást 
és pályázni kell! Hisszük, hogy sikcrülni fog, de ha megsem próbáljuk, 
a saját szemetünkbe fulladunk bele. 
Az iljúsági éÉrdekvédelem szívügyünk, reméljük hogy szervezetünk 
gyqjtQhelye lesz a fiatalságért tenni kívánQ Helyi ifjúság- 
politikai programunk kidolgozás alatt áll, egyelQre az adat- és 
ötletgyqjtés folyik. Az ezzel kapcsolatos minden észrevételt szívesen 
fogadunk, és külön érdeklQdéssel várjuk polgármestérünk tájékoz- 

] tatását a saját e IképzeléseirQl. 
Aki ifjúsági célra (lehet konkrét saját elképzelés is) adományozni 

akar, a "Szentendre Ifjúságáért Alapítvány"-on keresztül megteheti. 
Az adományozott, vagy konkrét célrámogatásra szánt összeg az adó- 
atapból levonható. 

Számlaszám: Budapest Bank Ri. 187-1 1288. 
Postacímünk: KDFSZ Szentendrei Szervezete, 2001 Pf.: 198. 

  

A KDFSZ Szentendrei Szervezete 

vezetQsége 

j A sz karban- 
imll tartásá, tisztítása, a hibacihá-. 

!fi] míml f"*f qqqqqq rítás és a hibák által okozott 
'1?43.3 ö zbés a ZTT károk megszqntetáse Szen- 

tendrén a DMRV ír ; : ? 

Ezúton is szeretménk reagálni tóság feladata. 
a T. levélírQónak a Szentendre Sajnos az i 
és Vidéke augusztus 1-jei szá- ! [épmák városszerte elég 
mában megjelent Íírására, 
hogy a Radnóáti Miklós utca [1 
szám elQtti d:áíu lásokat az 
alábbiak okoz 

gyakoriak. Erre felkészülni 
elég nehéz és szinte lehetetlen 
feladart. Ezért kérjük a tisztelt 
lakosságot, hogy ezeknek a 

; közmq kn:n:gnl- 

:Éml' : a HHÉÉHF'E.', 
a tó aknába !namrnn és 4 víznyelQ 

becementálódott kb. 0.5 m3 ! pendeltetésszerq használató- 
malter, amely a szokványos [ yal 

Köszönettel: tisztítással (mosatás, lapáto- 
lás) nem távolítható el. AZ 

Szentendre Város Polgármesteri 
Hivatal 

V aáarosüzeme llelési ss 

aknát ki kell bontani, hogy a 
vízelvezetés megbízhatóan bíz- 

s l Városfejlesztési Iroda  



1991. 
  

  

HÉVÍZ KÖZPONTJÁBAN lé. 
vQ háromszobás Osszkomfortos, 
erkélyes, telefonos, harmadik 
cemeleti bérlakásomati hasonlóra 
cserélem Hucaipcsten vágy 
Szentendrén. Dr. Nagy Erzsébet, 
Hévíz, Kössuth u. 7. III.¬. 
T.-: 13-132 (cstc 18 óra után). 

OROSZLÁNY KÖZPONTJÁ.- 
BAN lévQ két háromszoba 
összkomfortos, telefonos, saját 
tulajdonú lakásomat egy hason- 
lóra cserélem, Hudapcsten vagy 
Szentendrén. 
Dr. Ercdi Júlkánna, Oroszlány, 
Dózsa György u. 13. fszt. 2. 
T.: 34/60-959 (cstc 18 óra után) 

ALSÓTAGOZATOSOK korrc- 
petálását vállalom. Kolozsvári 
Mariáanna, Szentendre, Münnich 
F. u. 24. 

ELADÓ Szentendrén a Vásár- 
helyi Kálmán tér 30. II. 7. sz. alatt 
(Fclszabadulás hp.) kétszoba 
összkomlortos, 49 négyzetméte- 
res, tichermentcs öröklakás. 
SürgQsen! 
Ár: 1 800 000 Ft. 
T.: 26/11-172, vagy 10-402. 
Farkas. 

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, per- 
metezés, melszés, sírok 
gondozásá, keérítés-építés, laká- 
sok díszítése szobanövényekkel. 

ÉPÜLETKÁROSODÁSOK 
(süllyedés, repcdés) vizsgálata, 
szakértQi véleményadás. Föld- 
mérés, talajvizsgálat. Kanyó 
László építésügyi szakértQ. 
Szentendre, Fipocs u. 4. 

T.: 26/11-4865. 

RELUXÁK, REDQNYÖK 
egyszerq és különleges kivitel- 
ben, gyors, garanciális készítése 

mqhelyáron! Herlinger Ágnes. 
T. 1-118-375. 

KIADÓ Szentendrén a Dunaka- 
nyar kri. 18-ban 40 négyzetmé 4 
térés szüterén, üzlethelyiségnek 
vagy raktárnak. 
TöÖrök. 

SZENTENDRÉN a Füzespark- 
takötelepen cladó cgy 36 négy- 
zetméteres gyönvörqen felújított 
telefonos parabola-antennás, 
tehermentes, [1. emeleti örökla- 

kás. ÉrdeklQdni az eésti órákhan. 
T.: 26/12-169. 

TANÍTQÓNQ korrepetálási vál- 
ll. T.: 26/10-565. 

FODRÁSZT felveszek békás- 
megyéeri üzletembe. 
T.: 180-2659. 

SZENTENDREN, panorámás 
családi ház lg'n%-mt hossrú- 

távra kiadó. ErdeklQdni a 
26/25-143-as téeléfonszámon. 

SZENTENDRÉN  panorámás 
családi ház eladó, Irányár: Hét 
millió Fi. ÉrdeklQdni a 
26/25- 143-as teleforszámon. 

ELADÓ bevezetétt üzlet bérleti 
joga, árukészlettel, berendezés- 
secl. ÉrdeklQdni: Szentendre, 
Acél u. 17/4. 

SZAKKÉPZETT pcdagógus 
1991 oktQberétQl zeneiskolai elQ- 

készítQ képzési indít 5-7 éves kö- 

rú gyerméekek 4 rQszére. 

Jelentkezni lehet a Teátrum üz- 
letház I. emeletén szeptember 
24-26-án du. 17-18 óra közöit. 

ÉJSZAKAI BÁROMBA fcel- 
szolgáló láryokat felveszek 
Jelentkezni lehet a Piroska Pan- 
zióban személyesen du. 2-tQl cste 
10-ig. 

A HOTEL RÓZ állandó mun- 
kára felvesz  moöosáóánát. 

Jelentkezni személyesen. 

ÜZLET KIADÓ (18 mj 
Szenténdre, Sallái u. 144. 

PÖOLÓK 160 Ft-ért, törülközQk 
90 Ft-tQl! Viszonteladóknak lé- 

nyeges kedvezmégy több darab 
nál 15. Varrógép, írógép javiítása. 
Aranyossi Pál u. 24. Dcák. 
T.: 26/12-694. 

ELHELYEZKEDNE S5zent- 
endrén vagy környékén admi- 
nisztrációban jártas, német 
nyelvet középfokon beszélQ, gé- 
pelni tudó íriss nyugdíjas nQ. 
T.: 26/12-642. 

KÖZÉPISKOLÁSOKNAK ma- 
temalika tanítási , érettségire való 
felkészítési vállal mqszaki egye- 
temét végzeti lány. 1 

hétköznap 16-19-ig Szentendre, 
Sas u. 8. 

:'q'l-N!'IEINFIIHFHFtmtúm 
13 m7-cs üzlethelyiség kiadó, 
csetleg telefonhasználattal iroda- 
helyiségnek. T.: 26/12-442. 

ALBÉRLETET keresek két kis- 
körq gyermékéemmel égy évre. 

Ks Katalm Vác, ErdQs Bernát 
u. 54. TV.12. T.: 26/42-674. 

GARÁZS ELADÓ! A Radnóti 
MiklQs u. 6-tal szemben levQ 
c?edülám 2] m--cs aknás ga- 
rázs eladó. ErdeklQdni lehet: 
T.: 26/11-590, 16 óra után. 

ELADOT felveszek szentendret 
butnikba német nyektudással. Je- 
lentkezni lehet: Bálint Józsetl 
T.: 1-603-933. 

  

ANGOL TANFOLYAMOK 

kön 14-tQl 1 
BOáristanii 
vagy ! 

HI4 

E 
könyv: Project English I. 

NÉMET TANFOLYAMOK 
Plézerreé [llés Zsura 

Tankónyr: Themen [/ 

Tankönyv: Themen II. 

kedjék feltüntetni") 
Szívós Éva 

4 denéspénteken 14-tQl 15.30-ig.   

A PEST MEGYEI MqVELQDÉSI KÖZPONT 
4 NYELVI ÉS KÖZHASZNÚ TANFOLYAMAI 

AZ 1991/92. ÉVADBAN 

Yirág Katalin csoportjal: 
80 órás tanfolyam 10-12 éves korú gyermekek részére kedden és csütörtö- 

Tankönyv: Project English [. 
kezdQknek 

17 óráig Tankönyv: 

80 óráhan hétfQn és csütörtökön ! 8. 30-tól 20 órá- 

kezdQknek: 80 órában hétfQn és csútörtökön 17-tQl 18.30-ig. Tan- 

csoportjat 
FelnQti kezdQk részére 80 órában kedden és csitörtökön 10-tQl 1130 -. 

Haladók részére: 120 órában hétfQn-4szerdán -pénteken 10-tQl 11.30-eg. 

(Amennyiben a délelQtti idQpont nem megfelelQ, a jelentkezési lapon szíves- 

csoportjal: i 
10-1 1 évesgyermekek részére hétfQn és szerdán ] 4-tQl ! 5.30-ig, vagyked- 

, §-tól 12 Órátg. A tanf 

  

, mely október elej 

! KAZÁNFqTQ TANFOLYAM KISTELJESÍTMÉNYq KAZÁNRA 

vizsgával zárul, bizonyítványt adunk ki. Tandíj: 9000 Ft. A 

. VIRÁGKÖTQ TANFOLYAM KEZDQKNEK 
kedden és csütörtQkön 10-tQl 11.30-ig, ! 3.,:_"*":""*4'1!! I 

lo. ' 16-20 óráig (6 alkalommal ). Tandíj: 3500 Ft. _ 
A kezdQ tanfolyam befejezését követQen ar ünnepekre való készülQdés je- 

M ária. 

gyében haladó csoportot mditunk. 

TALPMASSZÁZS TANFOLYAM 
( / Vezeti: Bánszky Judit te 

    

   A 

Kétheténként csütörtöki napokon 17-20 óráig. A 42 órás tanfolyam 20 
i É4uumm indul szeptember 12-én ésvizsgával zárul Tandíj: ;fÉ 

SZABÁS-VARRÁS TANFOLY AM KEZDQKNEK 
Vesrti: Baráth Csilla 
A foglalkozásokat szerdán 17-tQl 20 óráig tartjuk. A 60 órát 
mmmmum_:n:húa -hrulkák. 
elksajátításárá; szoknya, nadrág és Múz kiszahására és megvarrására. TandiF 
3000 Ft. 

Rondoskodunk . A tandíj kér részdetben fizetendQ: a 
( részvétek díj elsQ fele. egy hónappal késQbb a második feke . 

. 4 FelnQtt csoportoknál a korhatára 1ó év. Tandír a 80 óráis 
: tanfolyamokon 4400 Ft. a I 20 órás tanfolyamokon 6400 Ft. 

Várpuk pientkezésüket" 

    

   
    

  
 



SZENTENDRE ÉS VIDÉHE/MqSOR 
  [1 
  

g:i:pl:i:mb::r 15. 

PEST MEGYEI szeptember 27. péntek 18 óra: 
MqVELQDÉSI "Mindennapi kenyerünket" címq 
KÖZPÖNT elQadássorozat. 

ÉS KÖNYVTÁR 4 , !-ÉlQerQvelmqködQ malrnok. 
E4uu"ll:tl!ul:hw:1 Engels utca 7. ÉÉEGJ"ÚW néprajzkutátó elQ- 

Tul'lfun 26/10.222, 10-194 

CSALÁDI VASÁRNAP 
- Qszl ócskapilac - 

KICSIKNEK éás NAGYOKNAK 

öktóber §-án, 
vasárnap 9-15 órálg 
a mqvelQdési házban 

!- VA/TTÁ 

ALKOTÓ GYERMEKMqHELY 
ISKOLAEGYESÜLET 
ILQSZI TÁRLATA 

A kiállítás megtekinthetQ 
szeptermber 30-ig 

szentendre, Engels u. 7. 
(PMKK) 

FQ 1ér 2.45, 

    

    

     

    

SZENTENDREI 
KÉPTÁR 

GRÁBER MARGIT 
testQmqvész 

életmqvét bemutató kiállítás 
megtekinthetQ októbar §-ig 

PETÖFI 

ÉA ÉS HAGYOMÁNY 
  KULTURÁLIS 

A qRZÖ 
EGYESÜLET 

( Szentendre, Vasúti villáasor 55. 

T: 26/10-145 

1991. szeptemberi programok 
Zepternber 20, péntek 18 óra: 

ó rendezvény. 

yári programok értékelése. 
Val Pétar moldval diaképes 

       

   
    
   

    

RIE Fr EÉ '-I'EIEÉFI'IBFI" 

ü"llnmwú a Fllisbe, 
ur ü Dúcz László. 

5 18 órakor a 
drei HÉV-végállomáson. 

   

    

  

  

szeptember 28. szombat: 15 órá- 
tól szüretl mulatság Tahitóttalun. 
Fetvonulás, lovaás bernutatók, 
táncház, bál. 

öktQber 4-5-6. Kárpátaljai autó- 
busztúra a Széchenyi Társasággal 
Széchenyi emléktábla-avatás Be- 
regszászon. 

öktóber §. vasárnap: 
Hagyományos aradi emléktúra 

- TuúravazetQ: Kun Csaba. 

. Az egyesület réndézvényei nyi- 

  

  

  

, tottak, minden érdeklQdQt 
szeretettel várunk. A mqsgörvál- 

tozás jogát fenntartjuk. Az egye- 
sület rendezvényeit -amennyibern 
nincs külön feltüntetve- szákhá- 

zában (Stéger-köz) tartja, 

a 

fQg 

  

" KATONAI FÜISKOLA 
Szenténdre, Dózrzsa György út 12. 

KÖSSUTH LAJOS 

16-án 19 órakor: 

Terminátor II. Filmvetítés. 

BelépQdíj: 40 Ft. 
18-án 19 órakor: 

Szexuális zavarok. Lux Elvíra 
szexuálpszichológus elQadása. 
23-án 19 órakor: 

Fogd a nQt és fuss! Filmvetítés. 
BelépQdíj: 40 Ft. 

24-án 19 óraákor: 
Helyünk a Galaxisban. 
Dr. Both ElQd csillagász 

elQadása. 
. 26-án 19 órakor: 

Kölyökévek. Tolcsvay Bála és 

a PROVITA együttes élQ 
lémezbemutatója. 

A, 
H 

SZABADTÉRI 
NÉPRAJZI 
MqZEUM 

Szantendre, Szahbadságforrás út 

  

  

Szeptember 15. 
Bemrutatók a KisaltQld tájegy- 
ségben: kuglófsqütés, kovácsolás, 
szövés-tonás; FelsQ-Tiszavidék 
tájegyságberr csuhéfonás. 
Ugyanezen a napon bemutató for- 
májában ismerkedhetnek meg a 
látogatók a kerderfeldolgozás 
munkatolyamatával. 

É. 

EURÓPAI ISKOLA 
SZENTENDREI MESTEREINEK 

munkálból rendezett állándó be- 
mutató a Vajda Laájos Múzeumban 

(Szentendre, Hurryádi u. 1.) 
A kiállítás megtekinthetQ 1991. 

szeptember 7-tQl héttQ kivátelá- 
vel nyitvatartási idQban. 

l 

Vujicsics Tlharnér Zeneiskola 
(Szentendre, Sornogyi-Bacsóp. 16.) 

KÖNCERT 

1991. október 5-én 17 órakor 
a Mánnergésángverein 

Jer VEW Dortmiund 

elQadásában 
vezényel: 

RUDÓOLF HELMES 

Mqsörörr 
l B.Goms. F. Raymond, u. Rische, 

R.Rappert stb. 
mqvejbQl 

A bealápés díjtalan! 

x 

KLAÁASSZIKUS BALETT 

Az 19391. januárjában sikerrel be- 
indított balett-tanfolyamokat 
Qsszel folytatjuk, A nagy érdeklQ- 
désre való tekintettel új csopor- 
tot is Indítunk, rmelyre 5-12 éves 
gyerekek jelentkezését várjuk, 
Az új jelentkezQk képességeinek 

! telmérésére 1991. szeptember 
17-án dálután 17 órakor kerül sor 

: a Dunaparti MqvelQdési Házbarn. 
A gyerekek hozzaának mágukkal 
tornadraszt, vagy trikót és kís 
nadrágot. A foglalkozásokat ked- 
den és pénteken tartjuk, 

  

A FÁZIS Rt. 

    

     

  

   
   

  

munkásokat 

Világüsl György 
DítésvezetQnél. 

Szentendre, Szahádkai u. 3. 

felvesz telefonhálózat 
építéséhez mélyépítésben 
légvezetéképítésben jártas 

Szentendrei munkahelyre. 

tke:ml lehet a VGY telep- , 
elyén, 8- 15 óraközött ' 

  

        

. Kisoroszi Község Önkormányzati 
KépviselQ-testülete pályázatot hirdet 

PEDAGÓGUSI-MqVELQDÉSI 
állás betöltésére, 

Pályázati feltételek: felsQfokú 
- elsQsorban tanítói - végzettség. 

Kisoöröszi, Széchenyi u. 93. 2024 T.:22-015 

  

  

! legelQször öktóber 1-jén 14 órai 
kézdettel. 

Jelentkezni szeptember 1 7-ig le- 
het a 12-É57-es számon, illatve a 
Dunaparti MqvelQdési Ház círmén. 
A tanfolyam díja: 800 Ft/hó. 

A SZENTENDRE 
NÉPTÁNCEGYÜTTES 

utánpótlás csoportjába felvételt 
hirdet. Várjuk 7-8. ösztályos, illet- 

va középiskoölás körú lányok és 
fiúk jelentkezését. A próbákathe- 
ti két alkalormrnal, hátfQn és 

Csuütörtökön 16-tól 18 órálgtart- 

Juk. Az utánpótlás tanára 
Mosáczi István kmmüúml'l:l-'s. az 
együttés mqvészeti vezatQje 
lasz, Az együttes elsó próbájának 
idQpontja: 1991. szeptember 30. 

(hétfQ) 

AEROBIC 

Tovább folytatjuk áerobic-tanfo- 

lyamunkat, keddi és pénteki 
napokon, melyre korhatár nélkül 
várjuk a hölgyek jelentkezését. 
Kezdés: 1991. öktóber 1-jén 18 
órakor. Részvétaeli díj: 600 Ft/hó. 

MODERN TÁRSASTÁNC 
igérty szerint alapfokú modern tár- 
sastánc tanfolyamot indítunk §. 
osztályos, liletve középiískolás 
diákok részére, Szalagavatóra ké- 

, szülQ középiskolás osztályok 
részáre külön megállapodás sze- 
rirnt az iskolában is szervezünk 
táncoktatást. 

A SZENTENDREI 

CITERAZENEKAR 

várja énekelni és citerázni szere- 
tQ, illetve a hangszert megismezrni 
kivánQk jelentkezését korhatár 
nélkül. A zenekar szerdánként, 
17-tQl 20 órálgtartja próbáit. 
A zenekar vezetQje: Pócsik De- 
ZsSÓ citeramqvész. 
A foglalkozások helye a Dunapar- 

! ti MqvelQdési Ház (Szentenrdre, 
. Somogyi-Bacsó part 1 1/a). Érdek- 

lQdni, jelentkezni ugyanitt, illatva 
a 12-5657-eas talatonszámon lehet 
8-tól 16 óráig. 

  

  
    

Ne dobja ki, ha még használható, 
mert lehet, hogy kedvezQ áron 

A pályázatot 
a hirdetés megjelenésétQl VENATUS 
számított 15 napon belül csere-bere közvetítQ szolgálat. 

önéletrajzzal 
és végzettséget igazoló A fölajánlásokat és az 

okirat másolatával Kisoroszi érdeklQdQket hétfQ kivételével 
község polgármesteréhez 10-22 óráig fogadjuk. 

kell benyújtani. Ciím: Szentendre, Kössuth u. 6/a. 
TeleFon: 06-206/12-193vagy 12-519 

Ebben segít Önnek a 

VENATUS 
Csere-bere 

közvetitQ szolgálat 

megveszi valaki! 

   



  

- AMARKMED KFT 
Amerikai típusú komplett 

szolgáltatás : 

TULLAH SZÉPSÉGSZALON 
: Rendelés: 

hétfQtQl péntekig 8-20 óráig 

szombaton 8-14 óráig 

A szépség latában: 

zsíroldás, Slender You, 
acupunctura, helyi 

fogyasztás, arcvasalás, 
koözmetika. 

Szakorvosi felügyelet. 
Ciím: Szentendre Rév u. ú. 

(Teátrum épületében) Tel: 26/10-.221 

PLASZTIKAI SEBÉSZET: 
arc, szemhéj, 

orr és fülplasztika, 
hajátültetés, mellkorrekció, 

hegkiemelés. 
Rendelés: 

szerda, péntek 16-18 óráig 
Ciímc Bp XIV. Dórsa György a 11. 

Tel: 11-229-352 

  

  

  

  

Saját készítésq pékáriuü. 

Palati magaáan húsuzem húskészítménytei. 

Fuszer ¬s cselmegráru, 

Ingyencs házhozszállítás! 
rFeggel 7 éz 10 ára, délután § És 7 úr7á közölti. 

Nyifva tartás: 

HMétköznap: 7-19 óráig. 

Számlbaton:i 7-15 árúig. 
Viásárnap szúmniáji, 

XMinden nap meglepetós ! 

Teátrum Üzletház !   

  

A környéken a legolcsóbb ! 

VENATUS 

Videotéka 
Szentendre, Koössuth u. Q6/a. 

Nyitva: 10-22 óráig 
HétfQn szünnap 

Telefon: 26/12-193 vagy 
26/12-519   
    
  

PAPÍR -, ÍRÓSZER-, 
AJÁNDÉKÜZLET 
nyílt Szentendrén a 
Füzespark 20-ban. 

m. 

Árukinálat: 
iskolai füzetek, irószerek, 

dohányáruk 
és egyéb ajándékok. 

s 

Nyitva: 
hétfQ-péntek 1 5-20 óráig 

szombat §-12 óráig 

háztartási papíráruk, édesség, 

  
  

  

RowiáNyi 
fal- és padlóburkolólapok 

megrendelhetQk, 
egyes termékek a helyszínen 

megvásárolhatók. 
] ! 

Nyitva tartás: Í 
hétfQ - csütörtök: 7-18" -ig 

péntek 7-14"-ig 
. 

Telefon: 26/12-788/23-as mellék 
Ciím: Szentendre, Szabadkai u. 9.   

FUTI.-ORR-GEGEGYOGYASZ 
GYERMEKGYOGYASZ 

SZAKORVOS 
egyeteémi adjunktus 

Tahitátfalu csécsemóQ-rendelQjében 

( Ijúság u. 20. ) 
gyermek és felnéti fül-arr-sépészeti 

magantendelkezi megkezdis . 

Kendelési idQ:; 
szerda:; 17-tál 19 óráig 

szombat: 9-tQl 11 óráig   
NÓGYÓGYÁSZAT 

L ÉS L 

LEANYKARENDELES 
kedd és csutörtök 16-18 óráig. 

. 

ACUPUHCTDHA, 

BELGYOGYASZAT 
szerda 17-19 óráig. 

. 
Szentendre, Botond u. Ó. 

T.:26/11-266.   
  

t7 2 e AKALY I 

] 

4 4 
J , VASKAPU " 

óra - ékszer 
Szentendre, Péter-Pül u.3. 

Verel-eledlii 
Hozoit anyarból ékízerkészítés rorual határidQset 

P NYITVA, J0-189 A 
: HETFQ SZUNNAP y 

ü.,___4*r I : 08-28- 10723 

W 9 %'a- 

  

  

  

SKÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA 

SGARANCIÁVAL 

Peringemé 
CSOBÁNKA, BÉKE ÚT 32. 

Telefon: 06-1-134-6 181 
06-26/12-180, de. 8-10 óráig 
du. 17-20 óráig     
  

  

SZENTENDRE £ VIDÉ 
KÖTÉLETI ÉS ICuLTURÁLIS TÁSÉKOTTÁATÓ 
  

kiüdjú Szentendre Város Polgármesteri Hivali 
és a Pecst Megyei MqvelQdési Közpöont és Köny 

tár. FelelQs kiüdQ: dr. Végh Károlyv. a FM 

igazzáatöja FelelQk éÉsi lerezQ  cerkézz 

dr. Török Katalin. A nyomás készült a FM 
háryosdájáaban. Fadkazam: is7 1991. M 

relenik kéthetente, [-4jén és 15-én. Teneszül 
GAMESZ vállalkozási részlege, Paprika 

utca . 14., telefon: 11-405. Hirdetésfelvétel 
mqvelQdési központban, az Aktív Arg Gal 

han mindennap, és a szerkesztQségben I'S-É 

ecfdre., Virósház tér 3. [l. em.) kedden. 

ken 10-tQl 16 óriig. Telefon: ?6/10-394. [ 
FHF/SS/P/1987. HU SN 0239. H68Xx 

 


